答  申  書（案）

令和３年２月 日

射水市長 夏 野 元 志  様

射水市国民健康保険運営協議会

会 長  塚 本  清

射水市国民健康保険税の税率改正について（答申）

令和３年２月４日付け射水市諮問射保第３号で諮問のあった射水市国民

健康保険税の税率改正については、慎重に審議いたしました結果、附帯意見

を添え、下記のとおり答申します。

記

１ 国民健康保険税の税率改正については、これまでの保険税負担水準や収

支見込額を勘案し、諮問のとおり了承する。

２ 附帯意見

    国民健康保険税の税率改正のみに頼ることなく、更なる収納率の向上

に努めるとともに、被保険者の健康保持増進に向けた保健事業や医療費

適正化等の取組を推進し、国民健康保険財政の健全かつ安定的な運営に

一層の努力をされたい。